UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE ENSINO E PESQUISA APLICADA À EDUCAÇÃO

CRONOGRAMA DO CONCURSO

EDITAL Nº 77/2015

ÁREA DO CONCURSO: Geografia

Faço saber a todos os interessados e ao público em geral que nesta data, 10
de março de 2016, às  14h, torno público o Cronograma do Concurso Público
objeto deste Edital para provimento de cargo de Professor no primeiro nível de
vencimento da Classe A da Carreira do Magistério Superior, para exercício de
suas  atividades  na  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  GOIÁS,  processo  nº
23070.013216/2015-00.

Data Horário Atividade
15/03/16 11:00 h às 13:00 h Instalação do concurso.
15/03/16 13:00 h Sorteio de ponto da prova escrita.
16/03/16 13:00 h às 17:00 h Prova escrita.
22/03/16 11:00 h Publicação do resultado da prova escrita.
28/03/16 Ø 12:50 h

Ø 13:00 h

Ø Sorteio  dos  grupos  de  candidatos

para fazer as provas no primeiro e

segundo dias, se for o caso.

Ø Sorteio  de  ponto  para  prova

didática  do  primeiro  grupo  de

candidatos (aulas em 29/3/16).
29/03/16 Ø 12:50 h

Ø 12:50 h

Ø 13:00 h

Ø Sorteio  da  ordem  do  primeiro
grupo  de  candidatos  para  prova
didática (aulas em 29/3/16).

Ø  Sorteio  do  ponto  para  prova
didática  do  segundo  grupo  de
candidatos (aulas em 30/3/16), se
for o caso.

Ø  início da  prova didática.
30/03/16 Ø 12:50 h Ø Sorteio  da  ordem  do  segundo

grupo  de  candidatos  para  prova
didática (aulas em 30/3/16), se for

Avenida Esperança, s/nº, Campus Samambaia  - CEP: 74690-900 – Goiânia – Goiás
Telefones: (62) 3521-1083 / (62) 3521-1026 - www.cepae.ufg.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE ENSINO E PESQUISA APLICADA À EDUCAÇÃO

Ø 13:00 h o caso.

Ø Início da primeira prova didática do

segundo  grupo  de  candidatos,  se

for o caso.
31/03/16 Ø 13:00 h

Ø 13:00 h

Ø Sorteio  da  ordem  dos  candidatos
para defesa de memorial(*)

Ø Defesa de memorial

01/04/16 Ø 9:30 h

Ø 13:00 h

Ø Defesa de memorial.

Ø Defesa de memorial.
04/04/16 Ø 9:30 h

Ø 13:00 h

Ø Defesa de memorial.

Ø Defesa de memorial.
05/04/16 Ø 10:00 h

Ø 13:00 h

Ø Defesa de memorial.

Ø Defesa de memorial.
12/4/16 9:00 h Divulgação do resultado do concurso.

(*)

Esta  previsão  inicial  (de  31/03/2016  a  05/04/2016)  contempla  a
possibilidade de os 11 candidatos inscritos defenderem o memorial.  Após o
resultado da prova escrita poderá ser modificada.

Prof. Dr. Alcir Horácio da Silva
Diretor do Cepae/UFG

Avenida Esperança, s/nº, Campus Samambaia  - CEP: 74690-900 – Goiânia – Goiás
Telefones: (62) 3521-1083 / (62) 3521-1026 - www.cepae.ufg.br